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واریز یارانه معیشتی مهر ماه به حساب سرپرستان
طبق اعلام سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها، بیست و سومین مرحله یارانه 
معیشتی مهر ماه ۱۴۰۰، ساعت ۲۴ شب گذشته به حساب سرپرستان خانوار 
واریز شد.به گزارش سازمان هدفمندی یارانه‌ها، بر اساس اطلاعیه این سازمان، 
بیست و سومین مرحله یارانه معیشتی ساعت ۲۴ دیشب به حساب سرپرستان 
خانوار واریز شده است.همانند دوره‌های قبل، خانواده‌های یک نفره ۵۵ هزار 
تومان، خانواده‌های دو نفره ۱۰۳ هزار تومان، خانواده‌های سه‌نفره ۱۳۸ هزار 
تومان، خانواده‌های چهار نفره ۱۷۲ هزار تومان و خانواده‌های پنج‌نفره و بیشتر 
۲۰۵ هزار تومان یارانه معیشتی دریافت خواهند کرد.همچنین، دهمین قسط 
از پرداخت دومین مرحله وام یک میلیون تومانی کرونایی از حساب سرپرستان 

خانوارهایی که این وام را دریافت کرده‌اند، این ماه کسر می‌شود.

اطلاعیه در خصوص ماینرهای کشف شده 
در ساختمان بورس

شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ، با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد:در 
خصوص کشف تعدادی دستگاه غیرمجاز استخراج رمزارز در شرکت بورس اوراق 
بهادار تهران به اطلاع هموطنان می‌رساند صنعت برق با این مورد نیز بر اساس 
قوانین موجود، برخورد جدی خواهدکرد.به گزارش شرکت توزیع نیروی برق 
تهران بزرگ، بر اساس گزارش ماموران در بازرسی از محل، تعداد ۸۲ دستگاه 
ماینر که در لحظه بازدید این شرکت در مدار قرار نداشتند کشف و ضبط 
شد.صنعت برق تاکید کرد: نگهداری یا اتصال دستگاه‌های استخراج رمزارز فاقد 
مجوز به هر نحو و در هر محل، غیرقانونی بوده و مسئولیت آن در موارد سازمانی 
بر عهده بالاترین مقام سازمان و در سایر موارد بر عهده شخص دارنده انشعاب 
برق است.شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ به مسئولان دستگاه‌های اجرایی 
و سایر متذکر شد: با دقت در رعایت موارد فوق از سوءاستفاده افرد سودجو که 
شرایط آسیب به منافع عمومی‌و شبکه برق کشور را فراهم می‌آورند جلوگیری 
کنند.همچنین از همه هموطنان می‌خواهیم در صورت مشاهده مواردی از این 
دست و استفاده غیرمجاز از برق، نسبت به انعکاس آن از طریق سامانه سمات 
به آدرس https://www.tavanir.org.ir/samaat اقدام و از پاداش در نظر 
گرفته شده بهره مند شوند. شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ در سال جاری 
در حدود هشت هزار ماینر غیرمجاز را کشف و تحویل مراجع انتظامی‌داده است.

جدیدترین قیمت گوشت قرمز در بازار
مشاهدات میدانی حاکی از کاهش قیمت گوشت قرمز در ابتدای مهر ماه 
نسبت به ماه‌های گذشته است.به گزارش ایسنا، بر اساس مشاهدات میدانی از 
خرده‌فروشی‌های سطح شهر تهران قیمت هر کیلو شقه گوسفندی ۱۱۵ تا ۱۳۰ 
هزار تومان، ران گوسفندی ۱۲۰ تا۱۴۰ هزار تومان، سردست گوسفندی ۱۱۶ تا 
۱۱۹ هزار تومان، ماهیچه گوسفندی ۱۸۰ تا ۲۰۰ هزار تومان، راسته گوسفندی 
۱۳۰ تا ۱۴۴ هزار تومان، قلوه گاه گوسفندی۱۱۰ تا ۱۱۸ هزار تومان، ران گوساله 
۱۴۹ تا ۱۵۵ هزار تومان، راسته گوساله ۱۶۸ تا ۱۸۵ هزار تومان، ماهیچه گوساله 
۱۳۰ تا ۱۶۰ هزار تومان و قلوه گاه گوساله ۱۱۰ تا ۱۲۰ هزار تومان است.گفتنی 
است قیمت‌های ذکر شده حدودی بوده و ممکن است در برخی مناطق بیشتر یا 
کمتر باشد.در میادین میوه وتره بار نیز قیمت هر کیلو ماهیچه گوسفندی ۱۶۸ 
هزار و ۳۰۰ تومان، گردن گوسفندی ۱۱۴ هزار و۲۰۰ تومان، شقه گوسفندی 
۱۱۹ هزار و ۸۰۰تومان، قلوه گاه گوسفندی۸۴ تا ۸۹ هزار تومان، راسته با 
استخوان گوسفندی ۱۲۸ هزار و۵۰۰ تومان، راسته بی استخوان ۱۸۱ هزار و 
۲۰۰تومان، ماهیچه گوساله ۱۵۵ هزار و۵۰۰ تومان، گردن گوساله ۱۴۲هزار 
و۶۰۰ تومان، قلوه گاه گوساله ۱۰۸ هزار تومان، سردست گوساله ۱۵۳هزار و 
۴۰۰تومان، ران گوساله ۱۵۵ هزار  و ۵۰۰ تومان و راسته بدون استخوان ۱۵۵ 

هزارتومان است.

سبزپوشی بورس در آغاز هفته
 با رشد ۳۶ هزار واحدی شاخص

شاخص کل بازار بورس روزگذشته با ۳۶ هزار و ۴۹۷ واحد افزایش در جایگاه 
یک‌میلیون و ۴۷۳ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، در معاملات روز شنبه 
بیش از هفت میلیارد و ۷۶ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۷۲ 
هزار و ۸۷۳ میلیارد ریال داد و ستد شد.همچنین شاخص کل )هم‌وزن( با چهار 
‌هزار و ۳۱ واحد افزایش به ۴۲۴ هزار و ۸۲۵ واحد و شاخص قیمت )هم‌وزن( با 
دو هزار و ۵۴۳ واحد رشد به ۲۶۸ هزار و ۶۵ واحد رسید.شاخص بازار اول ۳۰ 
هزار و ۵۷۴ واحد و شاخص بازار دوم ۶۱ هزار و ۵۸۹ واحد افزایش داشتند.علاوه 
بر این در بین همه نمادها، صنایع پتروشیمی‌خلیج فارس )فارس( با سه هزار و 
۶۴۲ واحد، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با سه هزار و ۶۲ واحد، معدنی و صنعتی 
چادرملو )کچاد( با یک هزار و ۷۸۱ واحد، معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( با 
یک هزار و ۷۴۱ واحد، گسترش نفت‌وگاز پارسیان )پارسان( با یک‌هزار و ۷۰۳ 
واحد، پتروشیمی‌پارس )پارس( با یک هزار و ۴۰۴ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری 
غدیر )وغدیر( با یک هزار و ۳۷۹ واحد، نفت و گاز پتروشیمی‌تامین )تاپیکو( با 
یک هزار و ۳۷۹ واحد و شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با یک 
هزار و ۳۴۲ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس همراه شدند.در مقابل سیمان 
فارس و خوزستان )سفارس( با ۶۲ واحد، آسا پرداخت پرشین )آپ( با ۵۶ واحد، 
آلومینیوم ایران )فایرا( با ۴۷ واحد، ایران خودرو )خودرو( با ۴۵ واحد، پرداخت 
الکترونیک سامان کیش )سپ( با ۴۴ واحد، گروه صنعتی ملی )وملی( با ۳۸ 
واحد، البرز دارو )دالبر( با ۳۱ واحد و بانک خاورمیانه )وخاور( با ۳۱ واحد تاثیر 

منفی بر شاخص بورس داشتند.

اخبار کوتاه

بورس

رئیس اتاق ایران با بیان اینکه باید ممنوعیت صادرات 
کلا لغو شود، گفت: در رابطه با موافقت‌نامه‌های تجاری 
بین کشورهای همسایه و منطقه، فقیرترین هستیم.
غلامحسین شافعی روزگذشته در نشست هم اندیشی 
رؤسای اتاق‌های بازرگانی و جمعی از صادرکنندگان اظهار 
داشت: صادرکنندگان در چند سال گذشته با مشکلات 
زیادی مواجه شدند و بعضاً به خیانت هم متهم شدند. از 
وزیر صمت می‌خواهم این اعتماد از دست رفته را برای 

بخش خصوصی احیا کند.
رئیس اتاق بازرگانی ایران افزود: در دولت قبلی 
صادرکنندگان با یکی از مقامات دولتی در مورد تعهد 
ارزی ملاقات داشتند، در جواب ابهامات صادرکنندگان، 
مقام دولتی گفت شما به فکر جیب خود هستید و من به 
فکر جیب مردم. همانجا امید خود را برای حل مشکلات از 
دست دادیم.وی خطاب به وزیر صمت ادامه داد: می‌خواهم 
به جای برشمردن مشکلات، چند پیشنهاد ارائه دهم. با 
تسهیل توسعه صادرات رشد اقتصادی میسر می‌شود. در 
شرایط فعلی صادرات اولویت اول رشد اقتصادی است که 
پشتوانه تولید قوی هم نیاز دارد.شافعی گفت: آئین نامه‌ها و 
دستورالعمل‌های گذشته را که نشان داده مانع بسیار جدی 
برای توسعه اقتصاد و صادرات است را ظرف مدت ۶ ماه 
اصلاح کنید.وی افزود: تأمین مواد اولیه و کالاهای واسطه‌ای 
و سرمایه‌ای که برای بخش تولید مورد نیاز است با حداقل 
اسناد و مجوزها در وزارت خانه‌های صمت، جهاد کشاورزی، 
بانک مرکزی، گمرک، سازمان ملی استاندارد و سازمان 
غذا و دارو تسهیل شود. در حال حاضر به صورت ملوک 
الطوایفی اداره می‌شوند. یک هماهنگی منسجم بین این 
دستگاه‌ها برای توسعه صادرات نیست.رئیس اتاق بازرگانی 
ایران گفت: صادرات خدمات فنی و مهندسی بسیار قابل 
اهمیت است. در حال حاضر یکی از بزرگترین مشکلات این 

حوزه قراردادهاست. 
وزارت اقتصاد به نحوی برای شرکت‌های معتبر خدمات 
فنی و مهندسی یا وثیقه را حذف کنند یا به حداقل برساند؛ 
یا از طریق صندوق ضمانت صادرات یا بانک عامل راهگشای 
توسعه صادرات این بخش شوند.وی افزود: ممنوعیت 
صادرات را کلًا لغو کنید. ما اگر ممنوعیت صادرات را از 
بین ببریم یا بگوییم به استثنای برخی از کالاها صادرات 
باقی کالاها برای ۴ سال آزاد است، مسیر صادرکنندگان 
بسیار تسهیل می‌شود. تاکنون عملکرد ما برندکشی بوده 
است. صادرکننده‌ای که سختی‌های زیادی کشیده و 
یک بازار خارج پیدا کرده در ادامه با این موضوع مواجه 
می‌شود که به بهانه تنظیم بازار صادرات ممنوع شده 
است. جبران خسارتی هم نمی‌شود. چگونه کسی در این 
فضا جرأت سرمایه گذاری دارد؟شافعی با اشاره به مساله 

موافقت نامه‌های تجاری، گفت: در این خصوص ما در بین 
کشورهای همسایه فقیرترین هستیم. کاش هیچ وقت با 
ترکیه موافقت‌نامه تجارت ترجیحی نمی‌بستیم. اگر قرار 
است معاهده‌ای امضا کنیم باید نظر بخش خصوصی را 
هم بگیریم.وی تاکید کرد: سازمان توسعه تجارت باید تنها 
متولی بخش تجارت کشور باشد و اختیاراتش افزایش یابد.

مصوبه تسهیل صادرات و واردات
 ابلاغ شد

وزیر صمت با بیان اینکه امروز دولت مصوبه تسهیل 
صادرات و واردات را اباغ کرد، گفت: تا سال ۱۴۰۲، 
۱۲۰ رایزن اقتصادی اعزام خواهیم کرد.رضا فاطمی‌امین 
در نشست هم اندیشی رؤسای اتاق‌های بازرگانی و جمعی 
از صادرکنندگان اظهار کرد: صادرات همواره مهم بوده و 
در این دوره به دلیل کاهش صادرات نفت بسیار مهم‌تر 
بوده است. البته کاهش درآمدهای ارز خسران است اما 
فرصت خوبی برای تحرک بخش اقتصادی و توسعه صادرات 
غیرنفتی محسوب می‌شود.وزیر صمت گفت: تنظیم تراز 
تجاری کشور دیگر بیش از اینکه بر عهده نفت و بانک 
مرکزی باشد بر عهده صادرکنندگان است.وی ادامه داد: 
۴ سال است که تورم بالای ۲۵ درصد داریم؛ یعنی قدرت 
خرید مردم به شدت کاهش یافته و بسیاری از تولیدات به 

اندازه کافی تقاضای داخلی ندارند. 
از این رو ما باید با لوکوموتیو صادرات اقتصاد کشور 

را به حرکت درآوریم. باید تقاضای خارجی وارد شود و 
بخش مازاد تولید را به حرکت دربیاورد.وزیر صمت گفت: 
نقش دولت در ۴ مورد شامل اولویت گذاری، تنظیم گری، 
تسهیل گری و نظارت است. در دولت باید این ۴ وظیفه 
را به خوبی انجام دهیم و کار دیگری هم نکنیم. به عنوان 
مثال هدف گذاری کردیم که ۶ ماه دوم سال بعد ۵ میلیارد 
دلار بیشتر از مشابه سال قبلش داشته باشیم.وی افزود: 
برای ما تراز مبلغی و دلاری فقط اهمیت ندارد، اینکه فلان 
قدر صادرات کنیم کافی نیست، اینکه چه چیزی صادر 
می‌کنیم مهم است. اینکه ۱۳ میلیارد دلار مواد تقریباً 
خام پتروشیمی‌و ۱۰ میلیارد دلار فلزات تقریباً خام صادر 
می‌کنیم یعنی مثل کشورهایی رفتار می‌کنیم که نیروی 
انسانی کم و فقط پول داریم. وزیر صمت گفت: باید به تراز 
اشتغال در تجارت خارجی توجه کنیم. چقدر اشتغال نهفته 
صادر و چقدر وارد می‌کنیم؟ چقدر فناوری صادر و وارد 
می‌کنیم؟فاطمی‌امین با بیان اینکه صادرات را باید اولویت 
گذاری کنیم، گفت: با توجه به تنوع مبادی و مبانی اولویت 
گذاری مهم است. اینکه فقط به ۱۰ کشور صادرات داریم 
بسیار خطرناک است. طی یک ماه گذشته جلساتی با اتاق 
بازرگانی گذاشتیم که صادرات را متنوع و متکثر کنیم.وی با 
تاکید بر اینکه دولت وظیفه تنظیم گری داریم، افزود: امروز 
معاون اقتصادی رئیس جمهوری مصوبه‌ای را برای صادرات 

و واردات ابلاغ کرد. 

در این مصوبه در یک دوران گذار بخشی از قید و بندهای 
صادرات برداشته شده است.وزیر صمت با بیان اینکه در 
مصوبه امروز سقف و سابقه را برداشتیم، اظهار کرد: در سال 
آینده تلاش می‌کنیم که صادرکننده نمونه را بر مبنای اینکه 
به کدام کشورهای اولویت دار و چه نوع کالایی صادر و وارد 
کرده که منجر به بهبود تراز اشتغال، آب، انرژی و … باشد 
رتبه بندی کنیم. قطعاً صادرات تجهیزات پزشکی مهم‌تر از 
صادرات سیمان است.وزیر صمت گفت: برنامه‌هایی که برای 
صادرات باید تنظیم شود برنامه‌های بخش خصوصی و ذی 

نفعان هر بخش است نه برنامه دولت. 
تهاتر نفت و کالای غیرنفتی 

در دستور کار است 
معاون وزیر صمت گفت: در بسته تسهیل صادرات 
و واردات که امروز از سوی دولت ابلاغ شد به گسترش 
رویه‌های تجاری به ویژه تهاتر نفت و کالای غیرنفتی 
پرداخته شده است.به گزارش خبرنگار مهر، مهدی نیازی 
در نشست هم اندیشی رؤسای اتاق‌های بازرگانی و جمعی 
از صادرکنندگان با وزیر صمت، اظهار کرد: دو اقدام اساسی 
شامل ساماندهی فعالیت‌ها در حوزه اقتصادی با هدفگداری 
کمی‌و کیفی و رفع موانع صادرات در دستور کار قرار گرفته 
است.معاون طرح و برنامه وزیر صمت افزود: مذاکرات 
فشرده‌ای در سطح دولت به صورت چند جانبه و دو جانبه 
انجام شد که خوشبختانه طی یک ماه گذشته مصوبه‌ای در 
قالب توسعه صادرات و مدیریت واردات در ۲۶ ماده تنظیم 

و صبح امروز از سوی رئیس جمهوری ابلاغ شد. 
وی ادامه داد: در این بسته در حوزه صادرات به ۱۰ 
موضوع پرداختیم که این موضوعات بین مشوق‌ها و رفع 
موانع تقسیم شده است. بازگشت ارز حاصل از صادرات، 
بازگشت بدون قید و شرط مالیات بر ارزش افزوده بدون 
محدودیت، پیش بینی رویه‌های رفع تعهد ارزی عراق، 
افغانستان و پاکستان، رفع محدودیت‌های سقف و سابقه 
برای صادرکنندگانی که اقدام به واردات مواد اولیه کنند، 
پیش بینی زیرساخت‌های مجاز برای صادرات در گمرک، 
تعیین تکلیف رویه تجارت مرز، توسعه پیمان‌های منطقه‌ای 
و مشوق‌های صادراتی از جمله موارد پیش بینی شده در 

این بسته است.
نیازی گفت: در این بسته به گسترش رویه‌های تجاری 
به ویژه تهاتر نفت و کالای غیرنفتی پرداخته شده است.
وی افزود: در حوزه واردات هم تسهیل رویه‌های وارداتی 
برای واردات مواد اولیه بدون محدودیت سقف و سابقه برای 
صادرکننده، حذف مجوزهای فیزیکی برای رویه‌های تجاری 
تا پایان سال، پیش بینی رویه اعتباری برای واردات مواد 
اولیه و واسطه‌ای در نظر گرفته شده است.نیازی گفت: بانک 
مرکزی مکلف شد در تخصیص و تأمین ارز راهگشایی کند.

دولت رئیسی درحالی کنترل تورم را یکی از اولویت‌های 
اصلی خود اعلام کرده است که طبق آمارها روند صعودی 
تورم همچنان ادامه دارد و برای مهار سرکشی این متغیر 
اقتصادی، باید سیاست‌ها و برنامه‌های بلند مدتی طراحی 

و اجرا شود.
این در حالی است که تاکنون تکلیف طراح این 
سیاست‌های کنترلی و سکاندار بانک مرکزی به عنوان 
یکی از نهادهای قانونگذار در مهار تورم مشخص نشده 
است و معلوم نیست آیا گزینه جدیدی از سوی دولت 
برای هدایت این نهاد معرفی می‌شود یا همچنان رئیس 
کل فعلی به انجام وظیفه خود ادامه می‌دهد؟با روی کار 
آمدن هر دولت جدید در ایران، رویه تعیین رئیس کل 
بانک مرکزی اینگونه است که گزینه مدنظر دولت در ابتدا 
به پیشنهاد وزیر امور اقتصاد و دارایی به هیئت وزیران 
معرفی و پس از تأیید، حکم وی توسط رئیس‌جمهور صادر 
می‌شود که او به مدت پنج سال مدیریت بانک مرکزی را به 
عهده خواهد داشت و انتخاب مجدد وی نیز بلامانع است.

در این راستا، احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصاد و 
دارایی در ۱۳ شهریور ماه سالجاری اعلام کرده بود که 
»برای معرفی رئیس کل بانک مرکزی گفت‌وگوهایی انجام 
شده و نتیجه آن در هفته‌های آینده اعلام خواهد شد« اما 

هنوز خبری نشده است.
به گزارش ایسنا،اکنون تقریبا یک ماه از مشخص شدن 

کابینه دولت سیزدهم و شروع فعالیت آن می‌گذرد و دولت 
رئیسی هنوز برای بانک مرکزی به عنوان یکی از سه ضلع 
مهم تدوین و اجرای سیاست‌های اقتصادی کشور گزینه‌ای 
برای سکانداری آن معرفی نکرده است. این درحالی است 
که وظایف مهمی‌بر عهده بانک مرکزی به عنوان تنظیم 
کننده نظام پولی و اعتباری کشور از تنظیم و اجرای 
سیاست‌های پولی و ارزی گرفته تا نظارت بر بانک‌ها و 
موسسات اعتباری قرار دارد و اگر دولت به رئیس فعلی 
اعتقادی ندارد باید هر چه سریع‌تر گزینه مدنظر خود برای 

هدایت بانک مرکزی را معرفی کند.
همچنین، به اذعان کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی 
از آنجا که مهار تورم در کنار سایر مسائل و مشکلات حال 
حاضر اقتصاد ایران از اولویت بیشتری برخوردار است، یکی 
از گام‌های ابتدایی دولت برای ریشه کردن یا کنترل تورم، 
معرفی رئیس کل بانک مرکزی است، زیرا صلاحیت و 
تخصص فردی که برای این سمت انتخاب می‌شود، در 
مهار تورم نقش مهمی‌دارد و می‌تواند تا حدودی بر کاهش 
یا کنترل انتظارات تورمی‌که یکی از عوامل موثر بر تورم 
بالاست، اثرگذار باشد.از سوی دیگر، حضور تورم در اقتصاد 
ایران ریشه‌ای و ساختاری است و اجرای سیاست‌های کوتاه 
مدت تنها برای مدتی می‌تواند مقداری از روند صعودی این 
متغیر را کم کند اما ریشه کن شدن این بیماری در اقتصاد 
ایران به مجموعه اصلاحات ساختاری و سیاست‌های بلند 

مدت نیاز دارد که در این زمینه باید سرنوشت سیاستگذار 
بانک مرکزی )رئیس کل بانک مرکزی( برای بلندمدت 

مشخص شود تا سیاست‌های آن موثر واقع شود.
درحالیکه دولت رئیسی همچنان گزینه خود را برای 
هدایت بانک مرکزی معرفی نکرده است، آخرین آمارها از 
نرخ تورم حاکی از تداوم روند صعودی آن و رسیدن نرخ 
تورم سالانه شهریور ماه ١٤٠٠ برای خانوارها به ٤٥.٨ 
درصد است که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ٠.٦ 
واحد درصد افزایش را نشان می‌دهد.علاوه بر این، یکی 
دیگر از وظایف مهم بانک مرکزی کنترل نقدینگی است، 
زیرا افزایش این متغیر اقتصادی و در پی آن رشد پایه پولی 
از جمله عوامل کلیدی رشد تورم است که قدرت خرید 

مردم را بیش از پیش کم می‌کند. 
در این زمینه بانک مرکزی باید سیاست‌های احتیاطی 
و کنترلی جدی برای بانک‌ها در راستای رشد ترازنامه 
داشته باشد که در این بین، نقش رئیس کل بانک 
مرکزی و شخصیت وی بسیار اهمیت دارد. به اعتقاد 
کارشناسان اقتصادی، شخصیت مقتدر و مستقل رئیس 
کل از دولت باعث می‌شود تا وی در مقابل درخواست‌ها 
و زیاده‌خواهی‌های دولت برای چاپ پول بایستد و اجازه 
ندهد برداشت از بانک مرکزی در جهت تامین کسری 

بودجه وسیله‌ای برای سرکشی نقدینگی شود.
اقتدار و استقلال بانک مرکزی، به میزانی در روند چاپ 

پول موثر است که آخرین اعلام بانک مرکزی از وضعیت 
این متغیر اینگونه است که نقدینگی در پایان شهریور 
سال جاری به بیش از ۳۹۰۰ هزار میلیارد تومان رسیده 
و عامل اصلی رشد نقدینگی در پایان مرداد ماه افزایش 
۱۲.۴ درصد رشد پایه پولی در این مدت اعلام شده که 
متهم اصلی افزایش رشد پایه پولی در مردادماه سال جاری 
نسبت به پایان سال گذشته عمدتا استفاده بیش از اندازه 
دولت از وجوه تنخواه گردان خزانه و افزایش سقف مجاز 
استفاده از آن بیان شده است.بنابراین، با توجه به اینکه 
اخیرا نیز رئیس جمهور در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی 
تورم را خط قرمز دولت دانسته و دستگاه‌های اجرایی را 
از هرگونه اقدامی‌که منجر به افزایش تورم می‌شود، منع 
کرده و در راستای کنترل تورم، بانک مرکزی را موظف به 
اجرای سیاست‌های پولی متناسب با مدیریت نقدینگی و 
کنترل تورم کرده است؛ لازم است دولت هر چه زودتر 
گزینه مدنظر خود برای ریاست بانک مرکزی را مشخص 
یا اگر قصد دارد که علی اکبر کمیجانی، رئیس فعلی بانک 
مرکزی همچنان در این سمت باقی بماند، اعلام کند تا 
سرنوشت سکاندار و آینده بانک مرکزی مشخص شود و 
سپس این نهاد با تدوین سیاست‌های خود در راستای 
مهار تورم و نقدینگی، قدم بردارد زیرا نمی‌توان برای یک 
نهاد سیاستی تکالیفی محول کرد اما تکلیف سیاستگذار 

آن مشخص نشده باشد.

رئیس اتاق بازرگانی ایران خواستار شد

ممنوعیت صادرات را لغو کنید

یک ماه از قول وزیر اقتصاد گذشت

سرنوشت نامشخص رئیس بانک مرکزی

مدیر کل عملیات و تعهدات ارزی بانک مرکزی گفت: ٩.۵ میلیارد دلار ارز 
برای کالاهای اساسی اعم از نهاده‌های دامی، دارو و تجهیزات پزشکی در ۶ ماهه 
اول امسال تامین شده که این میزان، برابر کل ارز تامین‌شده برای همین اقلام 

در سال ٩٩ است.
به گزارش بانک مرکزی، »شیوا راوشی«  در تشریح دلایل نوسان قیمت ارز و 
این مساله که آیا تقاضای مازادی در بازار وجود دارد که بانک مرکزی آن را پاسخ 
نداده است، اظهار داشت: تقاضاهای وارداتی کشور کاملا مشخص و شفاف است 
و به تشخیص و قید قانون بودجه امسال هشت میلیارد دلار برای تامین کالای 
اساسی نهاده‌های دامی، دارو و تجهیزات پزشکی تکلیف شده بود که این میزان 
در ۶ ماهه اول به طور کامل تامین ارز شد.وی ادامه داد: علاوه بر آن یک و نیم 
میلیارد دلار برای واکسن کرونا تامین ارز شد که در مقایسه با سال قبل و از آنجا 
که به لحاظ شرایط و فشارهای تحریمی‌مشابه سال ٩٩ هستیم نشان می‌دهد که 
این ٩.۵ میلیارد دلاری که تا نهم مهرماه تامین ارز شده برابر کل ارز تامین شده 

برای همین اقلام در سال١٣٩٩ بوده است.
مدیر کل عملیات و تعهدات ارزی بانک مرکزی تصریح کرد: این اعداد بیانگر 
آن است که در سال جاری از لحاظ تامین نیاز واقعی جامعه در اقلام مشمول 
دریافت ارز ترجیحی پیشرو بوده، موفقیت بیشتری داشته‌ایم و در مورد سایر 
اقلام کالاهای واسطه‌ای و مورد نیاز تولید کنندگان و همه وارداتی که مشمول 
ارزهای غیرترجیجی و نیمایی می‌شوند نیز بیش از ۱۸ میلیارد دلار تامین ارز 
صورت گرفته که نشان می‌دهد نیازهای وارداتی کشور به طور واقعی تامین شده 
است.راوشی گفت: مواردی که روی نرخ ارز تاثیر گذار هستند غیر از مولفه‌های 
اقتصادی و ظرفیت تولید و تجارت کشور، شامل اخبار سیاسی هم هست که البته 
این وقایع گذرا هستند و هر دو مورد توسط دولت کنترل می‌شود،وی افزود: اتفاق 
مهم این است که فاکتورهای اساسی و بنیادین اقتصادی که ناشی از ظرفیت 

تولید واقعی و تجارت کشور و ظرفیت صادرات و واردات کشور هستند با استناد 
به اعداد و ارقام در وضعیت بهبود نسبت به گذشته قرار دارد.مدیرکل عملیات 
و تعهدات ارزی بانک مرکزی درباره برنامه بانک مرکزی برای ثبات در بازار ارز 
توضیح داد: بازار ارز و نیاز ارزی کشور باید ابتدا از نظر واقعی بودن شناسایی 
شود، نیاز واقعی کشور واردات کالا است که با ظرفیت برگشت حاصل از صادرات 

صادرکنندگان تامین می‌شود.
وی با بیان اینکه سیاست چند سال اخیر کشور، بانک مرکزی و دولت همواره 
بر تقویت برگشت ارز حاصل از صادرات بوده است، اضافه کرد: اینکه در شرایط 
تحریم و کاهش انکارناپذیر درآمدهای نفتی توانسته‌ایم نیازهای اساسی کشور و 
حتی مواد لازم برای کارخانجات و برپا ماندن ظرفیت تولیدی کشور را به این 
شکل تامین کنیم، یک توفیق برای کشور به شمار می‌رود و بیانگر آن است که 
ظرفیت صادرات غیرنفتی کشور همچنان رو به افزایش است.راوشی بیان کرد: 
دولت یکی از مهمترین و منسجم‌ترین برنامه‌های خود را برگشت ارز حاصل از 
صادرات قرار داده که اگر برای تحقق آن، برای صادرکنندگان ابزارهای تشویقی 
اعمال شود این برگشت ارز تقویت خواهد شد و عملا برای تامین نیاز واقعی ارز 
کشور نگرانی وجود ندارد و ما نسبت به آینده در وضعیت بهتری قرار می‌گیرد.
به گفته راوشی از نظر نیاز به مصارف خدماتی و نیاز به اسکناس، بازار متشکل 
ارز از ظرفیت برگشت ارز صادرات صادرکنندگان تامین و تغذیه می‌شود و به قدر 
کفایت تمام نیازهای خدماتی کشور را تامین می‌کند.وی خاطر نشان کرد: اما 
اگر این بازار در یک مقطعی از زمان با فزونی تقاضا نسبت به عرضه مواجه شود، 
بانک مرکزی با قدرت ورود پیدا کرده و این موضوع را مدیریت می‌کند.مدیر کل 
عملیات و تعهدات ارزی بانک مرکزی خاطرنشان کرد: این سیاست و اقدامات 
دولت و بانک مرکزی، مدیریت عرضه ارز را برای نیازهای واقعی برای ۶ ماهه 

آینده و سال‌های بعد به طور هدفمند و برنامه‌ریزی شده پیش می‌برد.
به گزارش ایرنا، بانک مرکزی از ابتدای سال جاری تا پایان مرداد ماه با 
هماهنگی وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی و بهداشت 
درمان و آموزش پزشکی نسبت به تامین ارز کالاهای اساسی و دارو به میزان ۷ 
میلیارد و ۲۵۲ میلیون دلار از محل سهمیه ارزی سال ۱۴۰۰ به صورت نقدی 
و اعتباری اقدام کرده است.  بر این اساس، پنج میلیون و ۶۴۱ هزار دلار ارز 
ترجیحی از ابتدای امسال تا پایان مردادماه برای وزارت صنعت تامین شده که از 
این میزان ۵۸۰ میلیون دلار برای جو، ۹۳۹میلیون دلار برای دانه‌های روغنی، 
یک میلیون و ۴۰۸ هزار دلار برای ذرت، یک میلیون و ۲۵۷ هزار دلار روغن 
خام یا نباتی، ۵۷۱ میلیون دلار برای کنجاله سویا، ۵۶۴ میلیون دلار برای گندم 
و ۳۲۲ میلیون دلار برای سایر اقلام بوده است. در این بازه زمانی یک میلیون و 
۶۱۱ هزار دلار ارز ترجیحی به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی پرداخت 

شده است.

مدیر کل عملیات وتعهدات ارزی بانک مرکزی تشریح کرد

تامین ارز کالاهای اساسی در نیمه نخست ۱۴۰۰، برابر با کل سال گذشته

 
فراخوان برگزاری مناقصه عمومی‌

بصورت یک مرحله‌ای فشرده
شرکت آب و فاضلاب استان آذربايجان غربي در نظر دارد نسبت به برگزاری مناقصه عمومی‌یک مرحله‌ای فشرده به شرح زیر از طریق آگهی 

عمومی‌اقدام نماید، لذا کلیه مناقصه‌گران واجد شرایط می‌توانند به دو شیوه زیر اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

مبلغ برآورد اولیه موضوع مناقصه
)ریال(

مدت اجرا 
)ماه(

تضمین شرکت در 
مناقصه )ريال(

قیمت اسناد ارزیابی صلاحیت‌های مورد نیاز
کیفی و مناقصه )ریال(

محل تامین اعتبار

حفر دو حلقه چاه عمیق در روستای کور ابلاغ 
و زنجیره شهرستان  شوط و سایر روستاهای 

استان

پایه  5 کاوش‌های زمینی و 13،339،903،0674667،000،000
گواهینامه صلاحیت ایمنی از 

وزارت کار، رفاه و تامین اجتماعی

درآمدهای جاری1،000،000

*تضمین شرکت در مناقصه در صورت واریز نقدی به حساب جاری سیبا شماره 0105719774005 نزد بانك ملي می‌باشد*

1- از تاریخ 1400/07/11 لغایت 1400/07/19 با ارائه معرفی‌نامه کتبی و رسید واریز مبلغ مندرج در جدول فوق به حساب جاری سیبا شماره 0105719774005 نزد 
بانك ملي، اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه را از نشانی: ارومیه چهارراه مخابرات شركت آب و فاضلاب آذربايجان غربي »دفتر حقوقی و قراردادها« در ساعات اداری اخذ 

و پس از تکمیل عودت نمایند و برای کسب اطلاعات بیشتر در ارومیه با شماره 04431945374 )دفتر حقوقی و قراردادها( تماس حاصل فرمایند.
2- واريز مبلغ مندرج در جدول فوق به حساب جاري سيبا شماره 0105719774005 نزد بانك ملي و دريافت اسناد در بازه زماني تعيين شده در بند )1( از پايگاه ملي 

 http://iets.mporg.ir اطلاع رسانی مناقصات به آدرس
باتوجه به احتمال نیاز به مکاتبات و یا اصلاحیه‌های بعدی درخصوص اسناد ارزیابی و مناقصه غیره الزامی‌است مناقصه‌گر به هنگام دریافت اسناد از سایت اینترنتی نسبت 
به ثبت مشخصات مورد نیاز: 1- عنوان مناقصه 2- نام شرکت 3- مدیر عامل 4 – پست الکترونیکی 5 - شماره تلفن فکس، شماره تلفن همراه 6- آدرس، در سایت اقدام 
و فیش واریزی از بابت خرید اسناد را حداکثر تا 48 ساعت پس از پایان زمان فروش اعلام شده با درج مشخصات بالا بر روی فیش به مسئول مناقصه تحویل و یا به شماره 

04431945376 فکس نمایند.
بدیهی است در صورت عدم اطلاع رسانی به کارفرما و همچنین عدم تحویل فیش امکان مکاتبه با مناقصه‌گر مقدور نبوده و مسئولیت ناشی از عدم دریافت اصلاحیه‌های 

احتمالی اسناد به عهده مناقصه‌گر خواهد بود همچنین فیش‌های واریزی خارج از بازه زمانی تعیین شده قابل قبول نبوده و در لیست مناقصه‌گران قرار نخواهد گرفت.
ضمنا مناقصه‌گران باید فیش واریزی را روز تحویل اسناد به مسئول مناقصه تحویل دهند.

آخرین مهلت تسلیم اسناد ارزیابی کیفی و پاکات مناقصه ساعت 09:00 قبل از ظهر مورخ 1400/08/04 محل ارومیه، چهار راه مخابرات، دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب 
آذربایجانغربی )پس از رویت دفتر حقوقی و قراردادها(  می‌باشد.

توجه: لازم به ذکر است باتوجه به برگزاری مناقصه به روش فشرده می‌بایستی اسناد و مدارک ارزیابی کیفی در پاکت  لاک و مهر شده مجزا از  پاکت مناقصه لاک و 
مهر شده حاوی پاکات الف و ب و ج پس از رویت دفتر حقوقی و قراردادها  تحویل دبیرخانه شركت آب و فاضلاب آذربايجانغربي گردد.

ارزیابی کیفی مناقصه‌گران در روز سه‌شنبه مورخ 1400/08/04 و گشایش پاکات قیمت پیشنهادی مناقصه‌گرانی که امتیاز ارزیابی کیفی را کسب نموده‌اند در ساعت 
9:00 قبل از ظهر مورخ 1400/08/05 خواهد بود.

تاريخ انتشار نوبت اول: 1400/07/11
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1400/07/12

)هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.( 

)نوبت اول(

شركت آب و فاضلاب آذربايجانغربي )سهامي خاص(


